

**Российская Федерация
Новгородская область****АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

№
г.Чудово

**О внесении изменений в постановление Администрации Чудовского
муниципального района от 30.12.2021 № 1622**

Администрация Чудовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 30.12.2021 № 1622 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, гражданам, имеющим в соответствии с федеральным законодательством внеочередное или первоочередное право на получение земельных участков на территории Чудовского муниципального района», следующее изменение, заменив в наименовании постановления слово «соответствии» на слово «соответствии».

2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, гражданам, имеющим в соответствии с федеральным законодательством внеочередное или первоочередное право на получение земельных участков на территории Чудовского муниципального района», утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 30.12.2021 № 1622 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, гражданам, имеющим в соответствии с федеральным законодательством внеочередное или первоочередное право на получение земельных участков на территории Чудовского муниципального района», следующие изменения:

2.1. заменить в абзаце третьем пункта 1.1 слова «структурными подразделениями» словами «отраслевыми (функциональными) органами»;

2.2. дополнить абзац второй подпункта 1.2.7 пункта 1.2. словами «, лица, награжденные знаком «Житель осажденного Севастополя»»;

2.3. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«Земельные участки предоставляются заявителям, указанным в подпункте 1.2.1 пункта 1.2 раздела I настоящего Административного регламента - для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и садоводства, подпунктах 1.2.2, 1.2.4 пункта 1.2 раздела I настоящего Административного регламента - для садоводства и огородничества, строительства гаражей для собственных нужд; подпунктах 1.2.3, 1.2.5, 1.2.6 пункта 1.2 раздела I настоящего Административного регламента - для индивидуального жилищного строительства, подпункте 1.2.7 пункта 1.2 раздела I настоящего Административного регламента - для садоводства и огородничества, подпункте 1.2.8. пункта 1.2 раздела I настоящего Административного регламента - для садоводства или огородничества (садовые земельные участки, огородные земельные участки), подпункте 1.2.9. пункта 1.2 раздела I настоящего Административного регламента - для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества. Земельные участки в случаях, установленных подпунктами 1.2.1-1.2.8 пункта 1.2 раздела I настоящего Административного регламента предоставляются на праве аренды, а в случае, установленном подпунктом 1.2.9 пункта 1.2 раздела I настоящего Административного регламента - на праве собственности»;

2.4. заменить в подпунктах 1.4.1, 1.4.4 пункта 1.4 слова «структурных подразделений» словами «отраслевых (функциональных) органов»;

2.5. заменить в абзаце втором пункта 2.2.1. слова «Отделом по управлению муниципальными землями комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района (далее – Отдел)» словами «Отделом по управлению муниципальными землями комитета строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Администрации Чудовского муниципального района (далее-Отдел)»;

2.6. заменить в абзаце первом подпункта 2.4.1 пункта 2.4 слова «в 30-дневный срок» словами «в течение 30 календарных дней»;

2.7. заменить в абзаце третьем подпункта 2.4.1 пункта 2.4 слова «в 2-недельный срок» словами «в течение 14 календарных дней»;

2.8. заменить в абзаце четвертом подпункта 2.4.1 пункта 2.4 слова «В месячный срок» словами «В течение 30 календарных дней»;

2.9. заменить в абзаце пятом подпункта 2.4.1 пункта 2.4 слова «в 5-дневный срок» словами «в течение 5 календарных дней»;

2.10. дополнить абзац четвертый подпункта 2.6.2 пункта 2.6 после слова «копия» словами «вступившего в законную силу»;

2.11. дополнить абзац пятый подпункта 2.6.3 пункта 2.6 после слова «копия» словами «вступившего в законную силу»;

2.12. дополнить абзац четвертый подпункта 2.6.4 пункта 2.6 после слова «копия» словами «вступившего в законную силу»;

2.13.. заменить в абзаце втором подпункта 2.6.5 пункта 2.6 слова «14 дней» словами «14 календарных дней»;

2.14. исключить в абзаце пятом подпункта 2.6.5 пункта 2.6 слова «, в случае отсутствия в документе, удостоверяющем личность гражданина,

сведений о регистрации по месту жительства на территории муниципального образования, в границах которого испрашивается земельный участок»;

2.15. заменить в абзаце втором подпункта 2.7.1 пункта 2.7 слова «14 дней» словами «14 календарных дней»;

2.16. исключить в абзаце пятом подпункта 2.7.1 пункта 2.7 слова «, в случае отсутствия в документе, удостоверяющем личность гражданина, сведений о регистрации по месту жительства на территории муниципального образования, в границах которого испрашивается земельный участок»;

2.17. дополнить абзац пятый подпункта 2.10.2 пункта 2.10 после слова «огородничества» словами «, строительства гаражей для собственных нужд»;

2.18. дополнить абзац седьмой подпункта 3.2.1 пункта 3.2 после слов «отчество» словами «(последнее - при наличии)»;

2.19. заменить в подпункте 3.4.7 пункта 3.4 слова «30 дней со дня поступления заявления в Отдел» словами «30 календарных дней с даты регистрации заявления»;

2.20. заменить в подпункте 3.5.2 пункта 3.5 слова «в 2-недельный срок» словами «в течение 14 календарных дней»;

2.21. заменить в подпункте 3.5.4. пункта 3.5 слова «В месячный срок» словами «В течение 30 календарных дней», слова «в 5-дневный срок» словами «в течение 5 календарных дней»;

2.22. заменить в подпункте 3.5.7 пункта 3.5 слова «30 дней» словами «30 календарных дней»;

2.23. В Приложении к Административному регламенту исключить строку «в границах _____».
(указывается населенный пункт)

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Проект подготовил и завизировал:

Главный специалист – юрист
правового управления

А.Н. Мухамеджанова
(подпись)
(дата)

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района

А.В. Захаренков
(подпись)
(дата)

Председатель комитета
строительства, архитектуры
и земельно-имущественных отношений

Н.Н. Лашманова
(подпись)
(дата)

Начальник правового управления

О.В. Шашкова
(подпись)
(дата)

Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Прокуратура Чудовского района

_____ _____
подпись и дата расшифровка подписи

общественное обсуждение с 13.07.2023 по 27.07.2023

Указатель рассылки:

дело-1
бюллетень «Чудовский вестник»-1
правовое управление-1
комитет строительства, архитектуры
и земельно-имущественных отношений-1